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LICENCE GESTION
PARCOURS COLLEGE
DE MANAGEMENT
DE LA SORBONNE

Licence Gestion

Infos pratiques

Composante : Ecole de management de la Sorbonne
(EMS)

Durée: 3 ans

Crédits ECTS : 180

Présentation
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Programme

Licence 1ére année Gestion parcours

College de management de la Sorbonne

Semestre 1

UE 1: Se positionner en Science

de Gestion et du Management
Comptabilité financiere
Introduction a la gestion

Méthodologie

UE 2 : Exploiter des données et

élaborer diagnostic
Macroéconomie
Statistiques appliquées

UE 3 : Identifier les fonctions

manageériales

1 matiére a choix
Histoire de I'économie et de la
gestion

Introduction au droit public

UE 4 : Appréhender le monde des
affaires

Anglais de gestion
Grands enjeux de gestion du

2leme siecle
UE 5: College du Management

Cycle de conférences
Entreprendre et entreprise
Initiation a la géoplitique
Soft skills developpement

training

Semestre 2

UE 1: Identifier les fonctions

manageériales

Initiation au droit privé

Organisation & management

UE 2 : Exploiter des données a des

fins d’analyse

Mathématiques

Microéconomie

UE 3 : Maitriser les outils de

I'insertion professionnelle

Stage

10 crédits

10 crédits

4 crédits

4 crédits

2 crédits

2 crédits

11 crédits

12 crédits

52,5h
36h
12h

52,5h
52,5h

36h

36h

16,5h

7,5h
15h
15h

52,5h
36h

52,5h
52,5h

Accompagnement a la recherche
de stage CV et lettre de motiv
Accompagnement a I'élaboration

du projet professionnel, conn

UE 4 : Appréhender le monde des

affaires,

Anglais de gestion
Humanité
Transition Ecologique et

Développement Soutenable

UE 5 : College du Management -
Grand Oral

Cycle de conférences

Histoire du droit

Initiation a la sociologie politique
L'art et son marché

Soft skills developpement

training

4 crédits

2 crédits
2 crédits

1 crédits

3 crédits

3h

6h

16,5h

7,5h
15h
15h
15h



